
Об утверждении Графика представления респондентами первичных статистических 
данных по общегосударственным и ведомственным статистическим наблюдениям на 
2025-2027 годы

Приказ Руководителя Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому 
планированию и реформам Республики Казахстан от 12 декабря 2024 года № 209
      Примечание ИЗПИ!
Вводится в действие с 01.01.2025.
      В соответствии с  статьи 19 Закона Республики Казахстан "О пунктом 2
государственной статистике" и подпунктом 19) пункта 14 Положения о Бюро 
национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам 
Республики Казахстан, утвержденного приказом Председателя Агентства по 
стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан от 23 октября 2020 
года № 9-нқ, ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемый  представления респондентами первичных График
статистических данных по общегосударственным и ведомственным статистическим 
наблюдениям на 2025-2027 годы.
      2. Отменить  Руководителя Бюро национальной статистики Агентства по приказ
стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан "Об утверждении 
Графика представления респондентами первичных статистических данных по 
общегосударственным и ведомственным статистическим наблюдениям на 2025 год" от 
3 сентября 2024 года № 138.
      3. Департаменту стратегического планирования и методологической координации 
совместно с Юридическим департаментом Бюро национальной статистики Агентства 
по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) в течение пяти календарных дней со дня утверждения настоящего приказа 
направление его на казахском и русском языках в электронной форме в 
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" для 
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Бюро национальной 
статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики 
Казахстан;



      3) доведение настоящего приказа до структурных и территориальных 
подразделений Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому 
планированию и реформам Республики Казахстан для руководства и использования в 
работе.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
заместителя руководителя Бюро национальной статистики Агентства по 
стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан.
      5. Настоящий приказ вводится в действие с 1 января 2025 года и подлежит 
официальному опубликованию.
      Руководитель Бюро национальной статистики
Агентства по стратегическому планированию и реформам
Республики Казахстан 

М. Турлубаев

 

Приложение 
к приказу Руководителя

Бюро национальной
статистики Агентства по

стратегическому планированию
и реформам

Республики Казахстан
от 12 декабря 2024 года № 209

График представления респондентами первичных статистических данных по 
общегосударственным и ведомственным статистическим наблюдениям на 2025-2027 годы

Общегосударственные статистические наблюдения, проводимые Бюро национальной 
статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан

№ п/п
Круг 
респон
дентов

Наимен
ование 
статист
ическо
й 
формы

Индекс 
статист
ическо
й 
формы

Период
ичность
предста
вления 
респон
дентам
и 
первич
н ы х  
статист
ически
х 
данных

Дата представления респондентами первичных 
статистических данных

2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8

Статистика предприятий

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица, 
занима



1.

ющиеся
предпр
инимат
ельской
деятель
ностью 
с 
числен
ностью 
работн
иков не
более 
1 0 0  
человек
,  з а  
исключ
ением, 
предста
вивших
статист
ическу
ю 
форму "
Отчет о
деятель
ности 
малого 
предпр
иятия" (
индекс 
2-МП) 
в 1-3 
квартал
е 
текуще
го года,
а также
зарегис
трирова
нных в 
отчетно
м 
период
е

Отчет о
видах 
эконом
ическо
й 
деятель
ности

1-СР
один 
раз в 
год

до 31 октября (
включительно) 
после отчетного 
периода

Х

Статистика сельского, лесного, охотничьего и рыбного хозяйства

Предст
авляют:
в с е  
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 



2.

обособ
ленные 
подразд
еления 
с 
основн
ым или 
вторич
н ы м  
видами 
деятель
ности 
п о  
кодам 
Общего
класси
фикато
р а  
видов 
эконом
ическо
й 
деятель
ности (
далее – 
ОКЭД) 
01.4 – "
Животн
оводств
о "  и  
01.5 – "
Смеша
нное 
сельско
е 
хозяйст
во"

Отчет о
состоян
и и  
животн
оводств
а

24-сх месячн
ая

до 2 числа (включительно) после отчетного периода

Предст
авляют:
в с е  
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления 
с 
основн
ым или 
вторич

Отчет о
состоян



3. н ы м  
видами 
деятель
ности 
п о  
кодам 
ОКЭД 
01.4 –"
Животн
оводств
о "  и  
01.5 – "
Смеша
нное 
сельско
е 
хозяйст
во"

и и  
животн
оводств
а

24-сх годовая до 20 января (включительно) после отчетного периода

4.

Предст
авляют 
хозяйст
вующи
е 
субъект
ы ,  
занима
ющиеся
выращи
ванием,
перераб
откой, 
торговл
е й ,  
хранен
ием и 
использ
ование
м 
зернов
ых  и  
бобовы
х 
культур
: 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления;

О 
наличи
и зерна

2-сх (
зерно)

месячн
ая



индиви
дуальн
ы е  
предпр
инимат
ели,  
крестья
нские 
и л и  
фермер
ские 
хозяйст
ва (с 
посевн
о й  
площад
ь ю  
зернов
ых  и  
бобовы
х 
культур
свыше 
1 0  
гектар)

до 3 числа (включительно) после отчетного периода, кроме 3 
января

5.

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления, 
крестья
нские 
и л и  
фермер
ские 
хозяйст
в а ,  
индиви
дуальн
ы е  
предпр
инимат
ели,  
занима
ющиеся
выращи
ванием,

О 
наличи
и  и  
движен
и и  
зерна

2-сх (
зерно)

до 10 января (включительно) после отчетного периода



перераб
откой, 
торговл
е й ,  
хранен
ием и 
использ
ование
м 
зернов
ых  и  
бобовы
х 
культур

годовая

6.

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления 
с 
основн
ым или 
вторич
н ы м  
видами 
деятель
ности, 
индиви
дуальн
ы е  
предпр
инимат
ели по 
коду 
ОКЭД 
01.7 – "
Охота и
отлов, 
включа
я 
предост
авление
услуг в 
этих 
областя
х "  и  
физиче

О 
деятель
ности 
п о  
охоте и 
отлову, 
включа
я 
предост
авление
услуг в 
этих 
областя
х

2-охота годовая

до 23 февраля (
включительно) после 
отчетного периода

Х



ские 
лица, 
зарегис
трирова
нные в 
установ
ленном 
порядке
и 
получи
вшие 
разреш
ение на
пользов
ание 
животн
ы м  
миром

7.

Предст
авляют 
попавш
и е  в  
выборк
у 
индиви
дуальн
ы е  
предпр
инимат
ели,  
крестья
нские 
и л и  
фермер
ские 
хозяйст
в а ,  
хозяйст
в а  
населен
и я ,  
имеющ
ие скот 
и птицу

Произв
одство 
продук
ц и и  
животн
оводств
а  у  
индиви
дуальн
ы х  
предпр
инимат
елей, 
крестья
нских 
и л и  
фермер
ских 
хозяйст
в  и  
хозяйст
в 
населен
ия

А-008 квартал
ьная

период с 11 по 25 марта, с 11 по 25 июня, с 11 по 25 сентября
, с 11 по 25 декабря

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 



8.

подразд
еления, 
индиви
дуальн
ы е  
предпр
инимат
ели с 
основн
ым или 
вторич
н ы м  
видом 
деятель
ности 
по коду
ОКЭД 
0 3  "
Рыболо
вство и 
рыбово
дство" 
и 
физиче
ские 
лица, 
имеющ
и е  
разреш
ение на
пользов
ание 
животн
ы м  
миром 
и (или) 
договор
н а  
ведение
рыбног
о 
хозяйст
ва

О 
рыболо
встве и 
аквакул
ьтуре

1-рыба годовая до 25 февраля (включительно) после отчетного периода

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд



9.

еления 
с 
основн
ым и 
вторич
н ы м  
видами 
деятель
ности 
п о  
кодам 
ОКЭД 
02 – "
Лесово
дство и 
лесозаг
отовки"
, 01.3 – 
"
Воспро
изводст
в о  
растени
й "  и  
индиви
дуальн
ы е  
предпр
инимат
ели при
наличи
и 
лесоруб
очного 
билета

Отчет о
деятель
ности в 
лесовод
стве и 
лесозаг
отовках

1-лес годовая
до 21 февраля (
включительно) после 
отчетного периода

Х

Предст
авляют:
в с е  
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления 
с 
основн
ым или 
вторич
н ы м  
видами 



10.

эконом
ическо
й 
деятель
ности 
п о  
кодам 
ОКЭД 
01.1, 
01.2, 
01.3, 
01.4, 
01.5; 
попавш
и е  в  
выборк
у 
индиви
дуальн
ы е  
предпр
инимат
ели,  
включа
я 
крестья
нские 
и л и  
фермер
ские 
хозяйст
ва, с 
основн
ым или 
вторич
н ы м  
видами 
эконом
ическо
й 
деятель
ности 
п о  
кодам 
ОКЭД 
01.1, 
01.2, 
01.3, 
01.4, 
01.5

Отчет о
деятель
ности 
сельхоз
формир
ования

1-сх годовая до 10 марта (включительно) после отчетного периода

Предст
авляют 
юридич
еские 



11.

лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления 
с 
основн
ым и 
вторич
н ы м  
видами 
деятель
ности 
п о  
кодам 
ОКЭД 
01.1 "
Выращ
ивание 
одно 
и л и  
двухлет
н и х  
культур
", 01.2 "
Выращ
ивание 
многол
етних 
культур
", 01.3 "
Воспро
изводст
в о  
растени
й "  и  
01.5 "
Смеша
нное 
сельско
е 
хозяйст
во"

Отчет 
о б  
итогах 
сева 
п о д  
урожай

4-сх
один 
раз в 
год

до 15 июня (включительно) отчетного периода

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 



12.

обособ
ленные 
подразд
еления 
с 
основн
ым или 
вторич
н ы м  
видами 
эконом
ическо
й 
деятель
ности 
п о  
кодам 
ОКЭД 
01.1, 
01.2, 
01.3, 
01.5; 
попавш
и е  в  
выборк
у 
индиви
дуальн
ы е  
предпр
инимат
ели,  
включа
я 
крестья
нские 
и л и  
фермер
ские 
хозяйст
ва, с 
основн
ым или 
вторич
н ы м  
видами 
эконом
ическо
й 
деятель
ности 
п о  
кодам 
ОКЭД 

О сборе
урожая 
сельско
хозяйст
венных 
культур

29-сх

один 
раз в 
год

до 2 ноября (включительно) отчетного периода



01.1, 
01.2, 
01.3, 
01.5

13.

В 
наблюд
ении 
приним
а ю т  
участие
попавш
и е  в  
выборк
у 
хозяйст
в а  
населен
ия,
имеющ
и е  
посевн
ы е  
площад
и ,  
сенокос
ы  и  
пастби
щ а ,  
многол
етние 
насажд
ения и 
теплиц
ы

О сборе
урожая 
сельско
хозяйст
венных 
культур
в 
хозяйст
в а х  
населен
ия

А-005

один 
раз в 
т р и  
года

д о  2  
ноября 
(
включи
тельно)
отчетно
г о  
период
а

Х Х

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления 
с 
основн
ым или 
вторич
н ы м  
видами 
деятель
ности 



14.

п о  
кодам 
ОКЭД 
01.1 
Выращ
ивание 
одно- 
и л и  
двухлет
н и х  
культур
, 01.2 
Выращ
ивание 
многол
етних 
культур
, 01.3 
Воспро
изводст
в о  
растени
й, 01.4 
Животн
оводств
о, 01.5 
Смеша
нное 
сельско
е 
хозяйст
во, 01.6
Деятель
ность, 
способс
твующа
я 
выращи
ванию 
сельско
хозяйст
венных 
культур
и 
разведе
н и ю  
животн
ых  и  
деятель
ность 
п о  
обработ
к е  
урожая

Наличи
е  в  
сельско
хозяйст
венных 
предпр
иятиях 
построе
к  и  
сооруж
ений 
сельско
хозяйст
венного
назначе
ния

49-сх годовая

до 10 
апреля 
(
включи
тельно)
после 
отчетно
г о  
период
а

Х Х



15.

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления, 
крестья
нские 
и л и  
фермер
ские 
хозяйст
в а ,  
индиви
дуальн
ы е  
предпр
инимат
ели,  
занима
ющиеся
выращи
ванием,
перераб
откой, 
торговл
е й  и  
хранен
и е м  
семян 
маслич
н ы х  
культур

О 
наличи
и  и  
движен
и и  
семян 
маслич
н ы х  
культур

3-сх (
маслич
ные)

квартал
ьная до 3 числа (включительно) после отчетного периода

16.

Предст
авляют 
сельско
хозяйст
венные 
коопера
тивы

О 
деятель
ности 
сельско
хозяйст
венного
коопера
тива

1-СПК годовая до 28 марта (включительно) после отчетного периода

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу



17.

рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления, 
крестья
нские 
и л и  
фермер
ские 
хозяйст
в а ,  
индиви
дуальн
ы е  
предпр
инимат
ели,  
занима
ющиеся
выращи
ванием 
сельско
хозяйст
венных 
культур
в 
защище
нном 
грунте

О сборе
урожая 
сельско
хозяйст
венных 
культур
в 
защище
нном 
грунте

1 -
теплица

квартал
ьная до 15 числа (включительно) после отчетного периода

18.

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления 
с 
основн
ым и 
вторич
н ы м  
видом 
деятель
ности 
по коду
Общего
класси
фикато

О б  
оказани
и 
сельско
хозяйст
венных 
услуг

8-сх

один 
раз в 
т р и  
года

Х Х



р а  
видов 
эконом
ическо
й
деятель
ности –
01.6

до 20 апреля (включительно) после 
отчетного периода

Статистика промышленного производства и окружающей среды

19.

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления 
с 
основн
ы м  
видом 
деятель
ности "
Промы
шленно
сть" (
согласн
о кодам
ОКЭД 
05-33, 
35-39): 
с о  
списоч
н о й  
числен
ностью 
работа
ющих 
свыше 
1 0 0  
человек
;  с о  
списоч
н о й  
числен
ностью 
работа
ющих 
до 100 
человек

Отчет 
предпр
иятия о 
произв
одстве 
и 
отгрузк
е 
продук
ции (
товаров
, услуг)

1-П

месячн
ая

до 1 числа (включительно) после отчетного периода



с 
годовы
м 
объемо
м 
произв
одства 
свыше 
1000 
миллио
н тенге

20.

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления:
с 
основн
ы м  
видом 
деятель
ности "
Промы
шленно
сть" (
согласн
о кодам
ОКЭД 
05-33, 
35-39) 
с о  
списоч
н о й  
числен
ностью 
работа
ющих 
до 100 
человек
( з а  
исключ
ением 
предпр
иятий с
годовы
м 
объемо

Отчет 
предпр
иятия о 
произв
одстве 
продук
ции (
товаров
, услуг)

1-П

квартал
ьная

до 25 числа (включительно) после отчетного периода



м 
произв
одства 
свыше 
1000 
миллио
н тенге)
;  с  
вторич
н ы м  
видом 
деятель
ности "
Промы
шленно
сть" 
независ
имо от 
числен
ности 
работа
ющих

21.

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления, 
независ
имо от 
числен
ности 
работн
иков, с 
основн
ым и (
или) 
вторич
н ы м  
видом 
деятель
ности "
Промы
шленно
сть" (
согласн
о кодам
ОКЭД 

Отчет 
предпр
иятия о 
произв
одстве 
и 
отгрузк
е 
продук
ции (
товаров
, услуг)

1-П до 14 марта (включительно) после отчетного периода



05-33, 
35-39)

годовая

22.

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления 
с 
основн
ым и 
вторич
н ы м  
видом 
деятель
ности "
Промы
шленно
сть" (
согласн
о кодам
ОКЭД 
05-33, 
35-39), 
независ
имо от 
числен
ности 
работа
ющих

Баланс 
произв
одствен
н ы х  
мощнос
тей

БМ годовая

до 25 
марта (
включи
тельно)
после 
отчетно
г о  
период
а

Х Х

Предст
авляют 
в с е  
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления 
и 
индиви
дуальн
ы е  
предпр

Отчет о
сборе и 



23. инимат
ели с 
основн
ым и (
или) 
вторич
н ы м  
видами 
деятель
ности "
Сбор 
неопас
н ы х  
отходов
" 
согласн
о коду 
ОКЭД 
– 38110

вывозе 
коммун
альных 
отходов

1 -
отходы

годовая до 1 февраля (включительно) после отчетного периода

24.

Предст
авляют 
в с е  
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления 
и 
индиви
дуальн
ы е  
предпр
инимат
ели с 
основн
ым и (
или) 
вторич
н ы м  
видами 
деятель
ности "
Сбор, 
обработ
к а  и  
удален
и е  
отходов
; 

Отчет о
перераб
отке, 
сортиро
вке,  
утилиза
ции и 
захорон

2 -
отходы

годовая

до 1 февраля (включительно) 
после отчетного периода

Х



утилиза
ция (
восстан
овление
) 
матери
алов" 
согласн
о коду 
ОКЭД 
3 8  (
кроме 
38.12.0 
"Сбор 
опасны
х 
отходов
"  и  
38.22.0 
"
Обрабо
тка и 
удален
и е  
опасны
х 
отходов
")

ении 
отходов

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления, 
индиви
дуальн
ы е  
предпр
инимат
ели,  
имеющ
и е  
стацион
арные 
источн
и к и  
загрязн
ения 



25.

воздуха
,  с  
объема
м и  
загрязн
яющих 
вещест
в ,  
разреш
енных 
и л и  
деклари
руемых
к 
выброс
у  в  
атмосф
ерный 
воздух 
более 
0,999 
тонн в 
год и (
или) от 
0,500 
д о  
0,999 
тонн 
включи
тельно 
п р и  
наличи
и  в  
составе 
выброс
о в  
загрязн
яющих 
вещест
в 1 и (
или) 2 
класса 
опаснос
ти

Отчет 
о б  
охране 
атмосф
ерного 
воздуха

2-ТП (
воздух) годовая до 10 апреля (включительно) после отчетного периода

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 



26.

подразд
еления, 
использ
ующие 
природ
н ы е  
ресурс
ы ,  
имеющ
и е  
стацион
арные 
источн
и к и  
выброс
о в  и  
сбросов
загрязн
яющих 
вещест
в ,  
отходы 
произв
одства, 
потребл
ения и 
осущес
твляющ
и е  
природ
оохран
н у ю  
деятель
ность

Отчет о
затрата
х  н а  
охрану 
окружа
ющей 
среды

4-ОС годовая до 15 апреля (включительно) после отчетного периода

Предст
авляют 
в с е  
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления, 
индиви
дуальн
ы е  
предпр
инимат
ели с 
основн

Отчет о
работе 
предпр



27.

ым или 
вторич
н ы м  
видами 
деятель
ности "
Сбор, 
обработ
к а  и  
распред
еление 
воды", 
"Сбор и
обработ
к а  
сточны
х вод" 
согласн
о кодам
ОКЭД 
– 36, 37
(кроме 
37.00.2 
"
Ассени
заторск
а я  
деятель
ность")

иятий, 
осущес
твляющ
и х  
эксплуа
тацию 
систем 
водосна
бжения 
и (или) 
водоотв
едения  

1-ВК годовая до 22 февраля (включительно) после отчетного периода

Статистика энергетики

28.

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
филиал
ы  и  
предста
вительс
тва ,  
осущес
твляющ
и е  
добычу
, 
транспо
ртиров
ку газа 
с 
основн
ым или 
вторич
н ы м  

Отчет о
деятель
ности 
газовых
предпр
иятий

1-ГАЗ до 26 февраля (включительно) после отчетного периода



видами 
деятель
ности 
согласн
о кодам
ОКЭД 
– 06.10,
06.20, 
19.20.1,
35.2, 
46.71.1,
46.71.2,
49.50

годовая

29.

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
филиал
ы  и  
предста
вительс
тва ,  
осущес
твляющ
и е ,  
добычу
сырой 
нефти и
попутн
ого газа
,  и х  
перераб
отку, и 
оптову
ю 
торговл
ю 
импорт
ирован
ными 
нефтеп
родукта
ми  и  
произве
денным
и  н а  
давальч
еском 
сырье с
основн
ым или 
вторич

Отчет о
деятель
ности 
предпр
иятий 
нефтед
обываю
щих, 
нефтеп
ерераба
тываю
щих и 
торгую
щ и х  
нефтеп
родукта
ми

1 -
НЕФТЬ до 26 февраля (включительно) после отчетного периода



н ы м  
видами 
деятель
ности 
согласн
о кодам
ОКЭД 
– 06.10,
19.20.1,
46.71.1,
46.71.5,
46.71.6,
46.71.7,
46.71.8,
46.71.9

годовая

30.

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
филиал
ы  и  
предста
вительс
тва ,  
осущес
твляющ
и е ,  
добычу
угля и 
лигнита
, 
произв
одство 
продук
ц и и  
коксов
ы х  
печей, 
произв
одство 
чугуна, 
стали и 
феррос
плавов 
с 
основн
ым или 
вторич
н ы м  
видами 
деятель
ности 

Отчет о
деятель
ности 
угольн
ы х  
предпр
иятий

1 -
УГОЛЬ

до 26 февраля (включительно) после отчетного периода



согласн
о кодам
ОКЭД 
– 05, 
19.1, 
24.1

годовая

31.

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления, 
с 
основн
ым или 
вторич
н ы м  
видами 
деятель
ности "
Снабже
н и е  
паром, 
горячей
водой и
кондиц
иониро
ванным
воздухо
м "  
согласн
о кодам
ОКЭД 
– 
35.30.2,
35.30.3,
35.30.5,
35.30.7,
35.30.8

Отчет о
работе 
теплов
ы х  
электро
станци
й  и  
котельн
ых

6-ТП годовая до 18 марта (включительно) после отчетного периода

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
филиал
ы  и  
предста



32.

вительс
тва ,  
осущес
твляющ
и е  
произв
одство, 
передач
у ,  
распред
еление, 
продаж
у 
электро
энергии
с 
основн
ым или 
вторич
н ы м  
видами 
деятель
ности 
согласн
о коду 
ОКЭД 
– 35.1 и
осущес
твляющ
и е  
произв
одство 
электро
энергии
д л я  
собстве
нных 
нужд – 
п о  
списку

Отчет о
вырабо
тке,  
передач
е ,  
распред
елении 
и 
продаж
е 
электри
ческой 
энергии

1 -
ЭЛЕКТ
РОЭНЕ
РГИЯ

годовая до 18 марта (включительно) после отчетного периода

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления 
являющ
иеся 



33.

постав
щиками
и 
потреб
ителям
и 
топлива
и 
энергии
с 
основн
ым и 
вторич
н ы м  
видами 
эконом
ическо
й 
деятель
ности 
согласн
о кодам
ОКЭД 
01-03, 
07-15, 
17-33, 
36-47, 
55-99 с 
числен
ностью 
свыше 
1 0 0  
человек
,  с  
видами 
деятель
ности 
02, 16, 
20.14, 
49-51, 
52.22, 
52.23 
независ
имо от 
числен
ности –
сплошн
ы м  
методо
м ,  с  
числен
ностью 
до 100 
человек

Конечн
о е  
потребл
ение 
энергии

1-КПЭ до 25 марта (включительно) после отчетного периода



− 
выборо
чным 
методо
м

годовая

Статистика инвестиций и строительства

34.

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления, 
осущес
твляющ
и е  
вложен
и е  в  
основн
о й  
капитал
, 
независ
имо от 
числен
ности 
работа
ющих и
вида 
эконом
ическо
й 
деятель
ности

Отчет 
о б  
инвести
циях в 
основн
о й  
капитал

1 -
инвест

месячн
ая до 2 числа (включительно) после отчетного периода

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления, 
осущес
твляющ



35.

и е  
вложен
и е  в  
основн
о й  
капитал
, 
независ
имо от 
числен
ности 
работа
ющих и
вида 
эконом
ическо
й 
деятель
ности

Отчет 
о б  
инвести
циях в 
основн
о й  
капитал

1 -
инвест годовая до 15 апреля (включительно) после отчетного периода

36.

Предст
авляют 
структу
рные 
подразд
еления 
местны
х 
исполн
ительн
ы х  
органов
, 
осущес
твляющ
и е  
функци
и  в  
сфере 
архитек
туры и 
градост
роитель
ства, а 
также 
крестья
нские 
и л и  
фермер
ские 
хозяйст
ва по 
вводим
ым в  
эксплуа

Отчет о
вводе в 
эксплуа
тацию 
объекто
в 
индиви
дуальн
ы м и  
застрой
щиками

1-ИС

месячн
ая

до 2 числа (включительно) после отчетного периода



тацию 
объекта
м

37.

Предст
авляет 
структу
рное 
подразд
еление 
местны
х 
исполн
ительн
ы х  
органов
, 
осущес
твляющ
е е  
функци
и  в  
сфере 
архитек
туры и 
градост
роитель
ства, а 
также 
крестья
нские 
и л и  
фермер
ские 
хозяйст
ва по 
вводим
ым в  
эксплуа
тацию 
объекта
м

Отчет о
вводе в 
эксплуа
тацию 
объекто
в 
индиви
дуальн
ы м и  
застрой
щиками

1-ИС годовая до 1 марта (включительно) после отчетного периода

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления, 
осущес



38.
твляющ
и е  в  
отчетно
м 
период
е ввод 
объекто
в  в  
эксплуа
тацию 
независ
имо от 
числен
ности 
работа
ющих

Отчет о
вводе в 
эксплуа
тацию 
объекто
в

2-КС
месячн
ая до 2 числа (включительно) после отчетного периода

39.

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и 
и х  
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления, 
осущес
твляющ
и е  в  
отчетно
м 
период
е ввод 
объекто
в  в  
эксплуа
тацию 
независ
имо от 
числен
ности 
работа
ющих

Отчет о
вводе в 
эксплуа
тацию 
объекто
в

2-КС годовая до 1 марта (включительно) после отчетного периода

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ



40.

ленные 
подразд
еления 
с 
основн
ым и 
вторич
н ы м  
видами 
деятель
ности "
Строит
ельство
" 
согласн
о кодам
ОКЭД 
41-43 с 
числен
ностью 
работа
ющих 
более 
1 0 0  
человек

Отчет о
выполн
енных 
строите
льных 
работах
(
услугах
)

1-КС
месячн
ая

до 4 числа (включительно) после отчетного периода

41.

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления 
с 
основн
ым и 
вторич
н ы м  
видами 
деятель
ности "
Строит
ельство
" 
согласн
о кодам
ОКЭД 
41-43 с 
числен
ностью 

Отчет о
выполн
енных 
строите
льных 
работах
(
услугах
)

1-КС (
малые)

квартал
ьная

до 4 числа (включительно) после отчетного периода



работа
ющих 
до 100 
человек

42.

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления, 
с 
основн
ым и 
вторич
н ы м  
видами 
деятель
ности "
Строит
ельство
" 
согласн
о кодам
ОКЭД 
41-43 
независ
имо от 
числен
ности 
работа
ющих

Отчет о
выполн
енных 
строите
льных 
работах
(
услугах
)

1-КС годовая до 31 марта (включительно) после отчетного периода

43.

Предст
авляют 
крестья
нские, 
фермер
ские 
хозяйст
в а  в  
форме 
индиви
дуальн
о г о  
предпр
инимат
ельства
и 
индиви

Отчет 
о б  
инвести
циях в 
основн
о й  
капитал
крестья
нских 

1-КФХ 
инвест

квартал
ьная

до 2 числа (включительно) после отчетного периода



дуальн
о г о  
предпр
инимат
ельства
в 
форме 
совмест
ного 
предпр
инимат
ельства

и л и  
фермер
ских 
хозяйст
в

Статистика внутренней торговли

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления 
с 
числен
ностью 
работн
иков 
свыше 
1 0 0  
человек
,  а  
также 
попавш
и е  в  
выборк
у 
юридич
еские 
лица с 
числен
ностью 
работн
иков до
1 0 0  
человек
, 
основн
ой вид 
эконом
ическо
й 

до 3 числа (включительно) после 
отчетного периода



44.

деятель
ности 
которы
х 
относит
с я  к  
кодам 
ОКЭД: 
4 5  –  
оптовая
и 
рознич
н а я  
торговл
я 
автомо
билями 
и 
мотоци
клами и
и х  
ремонт;
4 6  (
кроме 
кода 
46.1) – 
оптовая
торговл
я,  за 
исключ
ением 
торговл
и 
автомо
билями 
и 
мотоци
клами; 
4 7  –  
рознич
н а я  
торговл
я ,  
кроме 
торговл
и 
автомо
билями 
и 
мотоци
клами; 
5 6  -  
предост
авление

Отчет о
реализа
ц и и  
товаров
и услуг

2 -
торговл
я

месячн
ая Х



услуг 
п о  
обеспеч
ению 
питани
е м  и  
напитка
ми  и  
юридич
еские 
лица по
списку

45.

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица, 
созданн
ы е  в  
организ
ационн
о-право
в о й  
форме 
акцион
ерного 
общест
в а ,  
осущес
твляющ
и е  
организ
ационн
о е  и  
техниче
ское 
обеспеч
ение 
торгов 
путем 
и х  
непосре
дственн
о г о  
проведе
ния с 
использ
ование
м 
торгово
й 
систем
ы 
товарно

Отчет о
деятель
ности 
товарно
й 
биржи

1 -
биржа

годовая

до 20 января (включительно) 
после отчетного периода

Х



й 
биржи 
с 
основн
ы м  
видом 
эконом
ическо
й 
деятель
ности (
согласн
о коду 
ОКЭД 
66.11.1)

46.

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления 
и 
индиви
дуальн
ы е  
предпр
инимат
ели,  
являющ
иеся 
собстве
нникам
и  (
владель
цами) 
торгов
ы х  
рынков 
с 
основн
ым (и) 
и л и  
вторич
н ы м  
видом 
деятель
ности (
согласн

Отчет о
торгов
ы х  
рынках

1 2 -
торговл
я

до 10 февраля (включительно) после отчетного периода



о коду 
ОКЭД 
68.20.3)

годовая

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления, 
осущес
твляющ
и е  
реализа
ц и ю  
товаров
и услуг 
через 
Интерн
ет-ресу
р с  с  
основн
ы м  
видом 
эконом
ическо
й 
деятель
ности 
согласн
о кодам
ОКЭД 
45.11, 
45.3, 
46.21, 
46.3, 
46.4, 
46.5, 
46.6, 
47.19, 
47.4, 
47.5, 
47.6, 
47.7, 
49.1, 
49.2, 
49.3, 
49.4, 
51.1, 



47.

52.2, 
53.1, 
53.2, 
55.1, 
55.2, 
55.9, 
56.1, 
56.21, 
62.01, 
62.09, 
63.11, 
63.12, 
63.9, 
64.99.9,
65.1, 
65.2, 
66.11, 
66.19, 
66.2, 
73.12, 
73.2, 
77.1, 
79.1, 
79.9, 
85.31, 
85.5, 
86.10.3,
92.0, 
93.13, 
94.12 с 
числен
ностью 
до 100 
человек
– 
выборо
чным 
методо
м ,  с  
числен
ностью 
свыше 
1 0 0  
человек
– 
сплошн
ы м  
методо
м ,  
ОКЭД 
47.91.0 
независ
имо от 
числен

Отчет 
о б  
электро
нной 
коммер
ции

Э-комм
ерция

годовая

до 25 февраля (включительно) после отчетного периода  



ности –
сплошн
ы м  
методо
м ,  а  
также 
держат
е л и  
платфо
р м  (
маркет
плейс) 
и 
индиви
дуальн
ы е  
предпр
инимат
е л и  
осущес
твляющ
и е  
электро
нную 
коммер
цию – 
п о  
списку.

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления 
с 
числен
ностью 
работн
иков 
свыше 
1 0 0  
человек
,  а  
также 
попавш
и е  в  
выборк
у 



48.

юридич
еские 
лица с 
числен
ностью 
работн
иков до
1 0 0  
человек
, 
юридич
еские 
лица по
списку 
и 
индиви
дуальн
ы е  
предпр
инимат
ели, с 
основн
ы м  
видом 
эконом
ическо
й 
деятель
ности 
согласн
о кодам
ОКЭД: 
4 5 -
оптовая
и 
рознич
н а я  
торговл
я 
автомо
билями 
и 
мотоци
клами и
и х  
ремонт;
4 6 -
оптовая
торговл
я,  за 
исключ
ением 
торговл
и 

Отчет о
реализа
ц и и  
товаров
и услуг

1-ВТ до 15 марта (включительно) после отчетного периода



автомо
билями 
и 
мотоци
клами; 
4 7 -
рознич
н а я  
торговл
я ,  
кроме 
торговл
и 
автомо
билями 
и 
мотоци
клами; 
5 6 -
предост
авление
услуг 
п о  
обеспеч
ению 
питани
е м  и  
напитка
ми

годовая

Статистика внешней и взаимной торговли, товарных рынков

49.

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления, 
индиви
дуальн
ы е  
предпр
инимат
ели, а 
также 
физиче
ские 
лица, 
осущес
твляющ

Отчет о
взаимн
о й  
торговл
е 
товара
м и  c  
государ
ствами-
членам
и 
Еврази
йского 

1-ТС
месячн
ая

до 20 
числа (
включи
тельно)
после 
отчетно
г о  
период
а

Х



и е  
экспорт
и (или) 
импорт 
с 
государ
ствами-
членам
и 
Еврази
йского 
эконом
ическог
о союза

эконом
ическог
о союза

Х

Статистика транспорта

50.

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления 
с 
основн
ым и 
вторич
н ы м  
видом 
эконом
ическо
й 
деятель
ности (
согласн
о коду 
ОКЭД) 
49-51, 
осущес
твляющ
и е  
перевоз
к и  
грузов 
и 
пассаж
иров на
коммер
ческой 
основе, 

Отчет о
работе 
транспо
рта

1 -
транспо
рт

месячн
ая

до 2 числа (включительно) после отчетного периода



а также
индиви
дуальн
ы е  
предпр
инимат
ели,  
осущес
твляющ
и е  
перевоз
к и  
грузов 
и 
пассаж
иров на
водном 
транспо
рте и 
перевоз
к и  
пассаж
иров на
городск
о м  
рельсов
о м  
транспо
рте на 
коммер
ческой 
основе

51.

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные 
подразд
еления, 
независ
имо от 
числен
ности 
работн
иков, с 
основн
ым и 
вторич
н ы м  
видом 
деятель

Отчет 
о б  
услугах
предпр
иятий 
вспомо
гательн
о й  
транспо

2-ТР (
вспомо
гательн
а я  
деятель
ность)

до 10 апреля (включительно) после отчетного периода



ности –
складир
ование 
грузов 
и 
вспомо
гательн
а я  
транспо
ртная 
деятель
ность (
согласн
о коду 
ОКЭД 
52)

ртной 
деятель
ности

годовая

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления 
с 
основн
ым и 
вторич
н ы м  
видом 
эконом
ическо
й 
деятель
ности (
согласн
о коду 
ОКЭД) 
49-51, 
осущес
твляющ
и е  
перевоз
к и  
грузов 
и 
пассаж
иров на
коммер
ческой 



52.

основе 
и 
юридич
еские 
лица с 
основн
ы м  
видом 
эконом
ическо
й 
деятель
ности 
ОКЭД 
52.23.2,
а также
индиви
дуальн
ы е  
предпр
инимат
ели,  
осущес
твляющ
и е  
перевоз
к и  
грузов 
и 
пассаж
иров на
водном 
транспо
рте и 
перевоз
к и  
пассаж
иров на
городск
о м  
рельсов
о м  
транспо
рте на 
коммер
ческой 
основе

Отчет о
работе 
транспо
рта по 
видам 
сообще
ний

2 -
транспо
рт

годовая до 15 апреля (включительно) после отчетного периода

Статистика услуг

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их



53.

структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления 
с 
числен
ностью 
работн
иков 
свыше 
1 0 0  
человек
,  а  
также 
попавш
и е  в  
выборк
у 
юридич
еские 
лица с 
числен
ностью 
работн
иков до
1 0 0  
человек
, 
основн
ой вид 
эконом
ическо
й 
деятель
ности 
которы
х 
относит
с я  к  
кодам 
ОКЭД 
58-60, 
62, 63, 
64.20.0,
68-75, 
77, 78, 
80-82, 
90-93, 
95, 96

Отчет 
о б  
объеме 
оказанн
ы х  
услуг

2 -
услуги

квартал
ьная

до 25 числа (включительно) после 
отчетного периода Х

Предст
авляют 
юридич



54.

еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления 
с 
числен
ностью 
работн
иков 
свыше 
1 0 0  
человек
,  а  
также 
попавш
и е  в  
выборк
у 
юридич
еские 
лица с 
числен
ностью 
работн
иков до
1 0 0  
человек
и 
индиви
дуальн
ы е  
предпр
инимат
ели с 
основн
ы м  
видом 
деятель
ности в 
сфере 
услуг, 
согласн
о кодам
ОКЭД 
58-60, 
62, 63, 
64.20.0,
68-75, 
77, 78, 

Отчет 
о б  
объеме 
оказанн
ы х  
услуг

2 -
услуги до 30 марта (включительно) после отчетного периода



80-82; 
90-93; 
95, 96

годовая

55.

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления, 
независ
имо от 
числен
ности, а
также 
попавш
и е  в  
выборк
у 
индиви
дуальн
ы е  
предпр
инимат
ели с 
основн
ым и 
вторич
н ы м  
видом 
деятель
ности в 
сфере 
I T  
услуг, 
согласн
о кодам
ОКЭД 
58.2; 62
; 63.1

Отчет 
о б  
объеме 
оказанн
ых IT 
услуг

2 -
услуги 
(IT)

годовая до 30 марта (включительно) после отчетного периода

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ



56.

ленные 
подразд
еления, 
независ
имо от 
числен
ности, с
основн
ы м  
видом 
деятель
ности в 
области
лизинга
, 
согласн
о кодам
ОКЭД 
64.91.1,
64.91.2,
77.11.2,
77.12.2,
77.31.2,
77.32.2,
77.33.2,
77.33.9,
77.34.2,
77.35.2,
77.39.2,
77.40.0

Отчет о
лизинго
в о й  
деятель
ности

1 -
лизинг годовая до 30 марта (включительно) после отчетного периода

Статистика культуры

57.

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления, 
индиви
дуальн
ы е  
предпр
инимат
ели с 
основн
ым и 
вторич
н ы м  
видом 

Отчет о
деятель
ности 
учрежд
ений 
культур
ы

1 -
культур
а

до 30 января (включительно) после отчетного периода



деятель
ности 
согласн
о кодам
ОКЭД 
– 
90.01.1,
93.29.3,
90.01.2,
90.01.3,
91.01.2,
91.02.0,
91.04.1,
93.21.0,
93.29.9

годовая

58.

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления, 
индиви
дуальн
ы е  
предпр
инимат
ели с 
основн
ым или 
вторич
н ы м  
видом 
деятель
ности 
согласн
о коду 
ОКЭД 
– код 
59.11.0 
"
Деятель
ность 
п о  
произв
одству 
кино-, 
видеоф
ильмов 

Отчет о
деятель
ности 
кинема
тограф
ическо
й 
организ
ации

1-кино годовая

до 23 
января 
(
включи
тельно)
после 
отчетно
г о  
период
а

Х



и 
телевиз
ионных
програ
мм", 
59.13.0 
"
Деятель
ность 
п о  
распрос
транени
ю кино-
, 
видеоф
ильмов 
и 
телевиз
ионных
програ
мм" и 
59.14.0 
"
Деятель
ность 
п о  
показу 
кинофи
льмов"

Х

Статистика туризма

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления, 
индиви
дуальн
ы е  
предпр
инимат
ели,  
осущес
твляющ
и е  
услуги 
п о  
организ



59.
ации 
прожив
ания, 
имеющ
и е  
основн
о й  и  
вторич
н ы й  
виды 
эконом
ическо
й 
деятель
ности 
согласн
о коду 
ОКЭД 
– 55 "
Предос
тавлени
е услуг 
п о  
времен
ному 
прожив
анию"

Отчет о
деятель
ности 
мест 
размещ
ения

2 -
туризм

квартал
ьная до 25 числа (включительно) после отчетного периода

60.

В 
наблюд
ении 
приним
а ю т  
участие
домашн
и е  
хозяйст
в а ,  
попавш
и е  в  
выборк
у

Анкета 
обследо
вания 
домашн
и х  
хозяйст
в  о  
расхода
х  н а  
поездки

Н-050 годовая до 30 января (включительно)

Опраш
иваютс
я 
посетит
ели (
нерезид
енты) в 
аэропор
тах, на 
железн
одорож
н ы х  
вокзала



61. х, на 
автоста
нциях и
н а  
автомо
бильны
х 
пунктах
пропус
ка на 
момент 
выезда 
и з  
Казахст
ана

Анкета 
обследо
вания 
посетит
елей

Н-060 д в а  
раза в 
год

до 30 января (включительно) и до 30 июля (включительно)

Статистика науки и инноваций

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления 
с 
числен
ностью 
свыше 
1 0 0  
человек
– 
сплошн
ы м  
методо
м ,  
числен
ностью 
до 100 
человек
− 
выборо
чным 
методо
м  с  
основн
ы м  
видом 
эконом
ическо
й 

Отчет 
о б  
иннова
ционно



62. деятель
ности 
согласн
о кодам
ОКЭД 
01-03, 
05-09, 
10-33, 
35, 36-
39, 41-
43, 45-
47, 49-
53, 58-
63, 64-
66, 71-
74, 85.4
, 86 и 
организ
аций, 
независ
имо от 
вида 
эконом
ическо
й 
деятель
ности, 
осущес
твлявш
и е  
иннова
ционну
ю 
деятель
ность 
п о  
списку

й 
деятель
ности

1 -
иннова
ция

годовая до 25 февраля (включительно) после отчетного периода

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления 
с 
основн
ым и 
вторич
н ы м  



63.

видами 
эконом
ическо
й 
деятель
ности 
согласн
о кодам
ОКЭД 
72, 85.4
и 
организ
ации, 
независ
имо от 
вида 
эконом
ическо
й 
деятель
ности, 
осущес
твлявш
и е  
научно-
исследо
вательс
кие и 
опытно
-
констру
кторски
е 
работы 
п о  
списку

Отчет о
научно-
исследо
вательс
ких и 
опытно
-
констру
кторски
х 
работах

1-наука годовая до 25 января (включительно) после отчетного периода

Статистика информационно-коммуникационных технологий и связи

Предст
авляетс
я 
юридич
ескими 
лицами 
и (или) 
и х  
структу
рными 
и 
обособ
ленным
и 
подразд
еления
м и  



64.

независ
имо от 
числен
ности, 
имеющ
и м и  
основн
о й  и  
вторич
н ы й  
виды 
эконом
ическо
й 
деятель
ности 
согласн
о кодам
ОКЭД 
5 3  –  
почтова
я  и  
курьерс
к а я  
деятель
ность, 
6 1  –  
телеко
ммуник
ации, а 
также 
индиви
дуальн
ы м и  
предпр
инимат
елями 
п о  
списку

Отчет о
почтов
о й  и  
курьерс
к о й  
деятель
ности и
услугах
связи

3-связь месячн
ая

до 2 числа (включительно) после отчетного периода

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления 
с 
основн
ы м и  



65.

видами 
эконом
ическо
й 
деятель
ности 
согласн
о кодам
ОКЭД 
01-03, 
05-09, 
10-33, 
35, 36-
39, 41-
43, 45-
47, 49-
53, 55-
56, 58-
6 3 ,  
64.19, 
64.92, 
65, 68-
74, 77-
82, 86, 
93, 95.1
с 
числен
ностью 
свыше 
1 0 0  
человек
– 
сплошн
ы м  
методо
м ,  с  
числен
ностью 
до 100 
человек
– 
выборо
чным 
методо
м

Отчет 
о б  
использ
овании 
информ
ационн
о-комм
уникац
ионных
техноло
гий на 
предпр
иятиях

3 -
информ годовая до 19 января (включительно) после отчетного периода

66.

В 
наблюд
ении 
приним
а ю т  
участие
домашн
и е  

Анкета 
обследо
вания 
домашн
е г о  
хозяйст
ва об 
использ
овании Н-020 до 30 января (включительно)



хозяйст
в а ,  
попавш
и е  в  
выборк
у

информ
ационн
о-комм
уникац
ионных
техноло
гий

годовая

67.

Предст
авляетс
я 
юридич
ескими 
лицами 
и (или) 
и х  
структу
рными 
подразд
еления
м и ,  
независ
имо от 
числен
ности, 
имеющ
и м и  
основн
о й  и  
вторич
н ы й  
виды 
эконом
ическо
й 
деятель
ности 
согласн
о коду 
ОКЭД 
5 3  –  
почтова
я  и  
курьерс
к а я  
деятель
ность, а
также 
индиви
дуальн
ы м и  
предпр
инимат

Отчет 
о б  
услугах
почтов
о й  и  
курьерс
к о й  
деятель
ности

1-связь до 25 марта (включительно) после отчетного периода



елями 
п о  
списку

годовая

68.

Предст
авляетс
я 
юридич
ескими 
лицами 
и (или) 
и х  
структу
рными 
и 
обособ
ленным
и 
подразд
еления
м и ,  
имеющ
и м и  
основн
ой или 
вторич
н ы й  
виды 
эконом
ическо
й 
деятель
ности 
согласн
о коду 
ОКЭД 
6 1  –  
телеко
ммуник
ации, а 
также 
индиви
дуальн
ы м и  
предпр
инимат
елями 
п о  
списку

Отчет 
о б  
услугах
связи

2-связь годовая до 31 марта (включительно) после отчетного периода

Статистика труда и занятости

Предст
авляют 
юридич
еские 



69.

лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления 
всех 
видов 
эконом
ическо
й 
деятель
ности, с
числен
ностью 
работн
иков 
свыше 
1 0 0  
человек
,  а  
также с
числен
ностью 
до 100 
человек
, кроме 
отчиты
вающи
хся по 
статист
ическо
й 
форме "
О 
деятель
ности 
малого 
предпр
иятия" (
индекс 
2-МП, 
период
ичность
квартал
ьная)

Отчет 
п о  
труду

1-Т квартал
ьная

до 10 числа (включительно) после отчетного периода

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их



70.

структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления 
всех 
видов 
эконом
ическо
й 
деятель
ности, с
числен
ностью 
работн
иков 
свыше 
1 0 0  
человек
,  а  
также с
числен
ностью 
до 100 
человек
, кроме 
отчиты
вающи
хся по 
статист
ическо
й 
форме "
О 
деятель
ности 
малого 
предпр
иятия" (
индекс 
2-МП, 
период
ичность
годовая
)

Отчет 
п о  
труду

1-Т годовая до 12 февраля (включительно) после отчетного периода

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 



71.

обособ
ленные 
подразд
еления 
с 
числен
ностью 
работн
иков 
свыше 
2 5 0  
человек
,  а  
также 
попавш
и е  в  
выборк
у 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления 
с 
числен
ностью 
работн
иков до
2 5 0  
человек
, кроме 
отчиты
вающи
хся по 
статист
ическо
й 
форме "
О 
деятель
ности 
малого 
предпр
иятия" (
индекс 
2-МП, 
период
ичность

Отчет о
структу
р е  и  
распред
елении 
заработ
н о й  
платы

2-Т (
оплата 
труда)

один 
раз в 
год

до 31 мая (включительно) отчетного периода



годовая
)

72.

Предст
авляют 
в с е  
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления 
с 
основн
ы м  
видом 
деятель
ности в 
сфере 
сельско
г о ,  
лесного
и 
рыбног
о 
хозяйст
в а ,  
промы
шленно
сти,  
строите
льства, 
транспо
рта и 
складир
ования,
предост
авления
услуг 
п о  
прожив
анию и 
питани
ю ,  
информ
ации и 
связи, 
профес
сиональ
ной, 
научно

Отчет о
числен
ности 
работн
иков, 
заняты
х  в о  
вредны
х  и  
других 
неблаго
приятн
ы х  
условия
х труда

1-Т (
Услови
я труда)

до 31 января (включительно) после отчетного периода



й  и  
техниче
ской 
деятель
ности, 
здравоо
хранен
и я  и  
социаль
ного 
обслуж
ивания 
населен
ия, за 
исключ
ением 
отчиты
вающи
хся по 
статист
ическо
й 
форме "
О 
деятель
ности 
малого 
предпр
иятия" (
индекс 
2-МП, 
период
ичность
годовая
)

годовая



73.

Опраш
иваютс
я члены
домашн
и х  
хозяйст
в  в  
возраст
е 15 лет
и 
старше

Анкета 
выборо
чного 
обследо
вания 
занятос
т и  
населен
ия

Т-001 месячн
ая

2 0  
января, 
1 7  
феврал
я, 17 
марта, 
2 1  
апреля, 
19 мая, 
1 6  
июня, 
2 1  
июля, 
1 8  
августа,
1 5  
сентябр
я, 20 
октября
,  1 7  
ноября,
1 5  
декабря

1 9  
января, 
1 6  
феврал
я, 16 
марта, 
2 0  
апреля, 
18 мая, 
1 5  
июня, 
2 0  
июля, 
1 7  
августа,
2 1  
сентябр
я, 19 
октября
,  1 6  
ноября,
2 1  
декабря

18 января, 15 февраля, 15 марта, 19 апреля, 



17 мая, 21 июня, 19 июля, 16 августа, 20 
сентября, 18 октября, 15 ноября, 20 декабря

74.

Опраш
иваютс
я члены
домашн
и х  
хозяйст
в  в  
возраст
е 15 лет
и 
старше

Достой
н ы й  
труд

Т-004
т р и  
раза в 
год

2 1  
июля, 
1 8  
августа,
1 5  
сентябр
я

2 0  
июля, 
1 7  
августа,
2 1  
сентябр
я

19 июля, 16 августа, 20 сентября

Статистика цен

75.

Предст
авляют 
попавш
и е  в  
выборк
у 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления 
с 
основн
ым и (
или) 
вторич
н ы м  
видами 
деятель
ности 
согласн
о кодам
ОКЭД: 
05-39, 
46, 70

Отчет о
ценах 
н а  
произве
денную
промы
шленну
ю 
продук
цию (
товары,
услуги)
и ценах
приобр
етения 
продук
ц и и  
произв
одствен
но-техн
ическог
о 
назначе
ния

1-ЦП месячн
ая

до 17 числа (включительно) отчетного периода

Предст
авляют 
попавш
и е  в  
выборк
у 
юридич
еские 
лица и (

Отчет о
ценах 
экспорт



76.

или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления, 
осущес
твляющ
и е  
экспорт
и (или) 
импорт 
товаров
, 
продук
ции

н ы х  
поставо
к  и  
импорт
н ы х  
поступ
лений 
товаров
, 
продук
ции

1-Ц (
экспорт
, 
импорт
)

месячн
ая до 15 числа (включительно) отчетного периода

77.

Предст
авляют 
попавш
и е  в  
выборк
у 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления 
с 
основн
ым или 
вторич
н ы м  
видами 
деятель
ности 
согласн
о коду 
ОКЭД: 
02

Отчет о
ценах 
н а  
древеси
н у  
необра
ботанн
ую и  
связанн
ы е  с  
н е й  
услуги

1-ЦП (
лес)

квартал
ьная

до 23 числа (включительно) последнего месяца отчетного 
периода

Предст
авляют 
попавш
и е  в  
выборк
у 
юридич
еские 
лица и (



78.

или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления 
с 
основн
ым или 
вторич
н ы м  
видами 
деятель
ности 
согласн
о кодам
ОКЭД: 
45, 46

Отчет о
ценах 
оптовы
х 
продаж 
(
поставо
к )  
товаров
, 
продук
ции

1-Ц (
опт)

месячн
ая

до 22 числа (включительно) отчетного 
периода

Х

79.

Предст
авляют 
попавш
и е  в  
выборк
у 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления, 
индиви
дуальн
ы е  
предпр
инимат
ели с 
основн
ым или 
вторич
н ы м  
видом 
деятель
ности 
согласн
о коду 
ОКЭД 
68.20 – 
Аренда 
и 

Отчет о
ценах 
н а  
аренду 
коммер
ческой 
недвиж
имости

1-Ц (
аренда)

квартал
ьная

до 3 числа (включительно) после отчетного периода



управле
н и е  
собстве
нной 
и л и  
арендуе
м о й  
недвиж
имость
ю

80.

Предст
авляют 
попавш
и е  в  
выборк
у 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления 
с 
основн
ы м  
видом 
деятель
ности 
согласн
о коду 
ОКЭД: 
61

Отчет о
тарифа
х  н а  
услуги 
связи 
д л я  
юридич
еских 
лиц

1-тариф
(связь)

месячн
ая

до 21 числа (включительно) отчетного периода

81.

Предст
авляют 
попавш
и е  в  
выборк
у 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления, 
с 
основн

Отчет о
тарифа
х  н а  
почтов
ы е  
услуги 
д л я  
юридич

1-тариф
(почта)

месячн
ая

до 21 
числа (
включи
тельно)
отчетно
г о  
период
а

Х

Х



ы м  
видом 
деятель
ности 
согласн
о коду 
ОКЭД 
53.1

еских 
лиц

82.

Предст
авляют 
попавш
и е  в  
выборк
у 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления, 
с 
основн
ы м  
видом 
деятель
ности 
согласн
о коду 
ОКЭД: 
53.2

Отчет о
тарифа
х  н а  
курьерс
к и е  
услуги 
д л я  
юридич
еских 
лиц

1-тариф
(курьер
)

месячн
ая

до 21 
числа (
включи
тельно)
отчетно
г о  
период
а

Х Х

83.

Предст
авляют 
попавш
и е  в  
выборк
у 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления, 
с 
основн
ы м  
видом 

Отчет о
тарифа
х  н а  
почтов
ы е  и  
курьерс
к и е  
услуги 
д л я  
юридич
еских 
лиц

1-тариф
(почта, 
курьер)

месячн
ая

до 21 числа (включительно) отчетного периода



деятель
ности 
согласн
о коду 
ОКЭД: 
53

Х

84.

Предст
авляют 
попавш
и е  в  
выборк
у 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления 
с 
основн
ы м  
видом 
деятель
ности 
согласн
о коду 
ОКЭД: 
51

Отчет о
тарифа
х  н а  
перевоз
к у  
грузов 
предпр
иятиям
и 
воздуш
ного 
транспо
рта

1-тариф
(
воздуш
ный)

месячн
ая

до 15 
числа (
включи
тельно)
отчетно
г о  
период
а

Х Х

85.

Предст
авляют 
попавш
и е  в  
выборк
у 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления 
с 
основн
ы м  
видом 
деятель
ности 

Отчет о
тарифа
х  н а  
перевоз
к у  
грузов 
предпр
иятиям
и 
железн
одорож
ного 
транспо
рта

1-тариф
(
железн
одорож
ный)

месячн
ая

до 17 
числа (
включи
тельно)
отчетно
г о  
период
а

Х



согласн
о коду 
ОКЭД: 
49.20

Х

86.

Предст
авляют 
попавш
и е  в  
выборк
у 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления 
с 
основн
ы м  
видом 
деятель
ности 
согласн
о коду 
ОКЭД: 
49.41

Отчет о
тарифа
х  н а  
перевоз
к у  
грузов 
предпр
иятиям
и 
автомо
бильно
г о  
транспо
рта

1-тариф
(
автомо
бильны
й)

месячн
ая

до 16 
числа (
включи
тельно)
отчетно
г о  
период
а

Х Х

87.

Предст
авляют 
попавш
и е  в  
выборк
у 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления 
с 
основн
ы м  
видом 
деятель
ности 
согласн
о коду 

Отчет о
тарифа
х  н а  
транспо
ртиров
к у  
грузов 
предпр
иятиям
и 
трубоп
роводн
о г о  
транспо
рта

1-тариф
(
трубоп
роводн
ый)

месячн
ая

до 17 
числа (
включи
тельно)
отчетно
г о  
период
а

Х



ОКЭД: 
49.50

Х

88.

Предст
авляют 
попавш
и е  в  
выборк
у 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления 
с 
основн
ы м  
видом 
деятель
ности 
согласн
о коду 
ОКЭД: 
50.40

Отчет о
тарифа
х  н а  
перевоз
к у  
грузов 
предпр
иятиям
и 
внутрен
него 
водного
транспо
рта

1-тариф
(
внутрен
н и й  
водный
)

месячн
ая

до 15 
числа (
включи
тельно)
отчетно
г о  
период
а

Х Х

89.

Предст
авляют 
попавш
и е  в  
выборк
у 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления 
с 
основн
ы м  
видом 
деятель
ности 
согласн

Отчет о
тарифа
х  н а  
перевоз
к у  
грузов 
предпр
иятиям
и 
морско
г о  
транспо
рта

1-тариф
(
морско
й)  

месячн
ая

до 15 
числа (
включи
тельно)
отчетно
г о  
период
а

Х



о коду 
ОКЭД: 
50.2

Х

90.

Предст
авляют 
попавш
и е  в  
выборк
у 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления 
с 
основн
ы м  
видом 
деятель
ности 
согласн
о коду 
ОКЭД: 
49.41, 
49.20, 
49.50, 
50.20, 
50.40, 
51.21.

Отчет о
тарифа
х  н а  
перевоз
к у  
грузов 
всеми 
видами 
транспо
рта

1-тариф
(грузы)

месячн
ая

Х до 15 числа (включительно) отчетного периода

91.

Предст
авляют 
попавш
и е  в  
выборк
у 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления 
с 
основн
ым или 
вторич

Отчет о
ценах 
н а  
приобр
етенны
е 
строите
льные 
матери
алы, 
детали 

1-ЦСМ

месячн
ая

до 20 числа (включительно) отчетного периода



н ы м  
видом 
деятель
ности 
согласн
о коду 
ОКЭД: 
41-43

и 
констру
кции

92.

Предст
авляют 
попавш
и е  в  
выборк
у 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления, 
крестья
нские 
и л и  
фермер
ские 
хозяйст
в а  с  
основн
ым или 
вторич
н ы м  
видом 
деятель
ности 
согласн
о коду 
ОКЭД: 
01 – "
Растени
еводств
о  и  
животн
оводств
о, охота
и 
предост
авление
услуг в 

Отчет о
ценах 
произв
одителе
й  н а  
продук
ц и ю  
сельско
г о  
хозяйст
в а  и  
приобр
етенны
е 
услуги

1-ЦСХ

месячн
ая

до 16 числа (включительно) отчетного периода



этих 
областя
х"

93.

Предст
авляют 
попавш
и е  в  
выборк
у 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления, 
индиви
дуальн
ы е  
предпр
инимат
ели с 
основн
ым или 
вторич
н ы м  
видом 
деятель
ности 
согласн
о коду 
ОКЭД: 
0 3  –  
Рыболо
вство и 
рыбово
дство, а
также 
физиче
ские 
лица 
п р и  
наличи
и 
разреш
ения на
пользов
ание 
животн
ы м  
миром 

Отчет о
ценах 
н а  
продук
ц и ю  
рыболо
вства и 
рыбово
дства

1-ЦП (
рыба)

квартал
ьная



и 
ведение
рыбног
о 
хозяйст
ва

до 25 числа (включительно) последнего месяца отчетного 
периода

94.

Предст
авляют 
попавш
и е  в  
выборк
у 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления 
с 
основн
ым или 
вторич
н ы м  
видами 
деятель
ности 
согласн
о кодам
ОКЭД: 
52, 62, 
63, 69-
71, 73, 
74, 77, 
80-82

Отчет о
ценах 
произв
одителе
й  н а  
услуги

1-Ц (
услуги)

квартал
ьная

до 5 числа (включительно) после отчетного периода

Структурная статистика

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица, 
осущес
твляющ
и е  
предпр
инимат
ельску
ю 
деятель
ность и 



95.

филиал
ы 
иностра
нных 
юридич
еских 
лиц, со 
списоч
н о й  
числен
ностью 
работа
ющих 
более 
1 0 0  
человек
.  Н е  
предста
вляют 
статист
ическу
ю 
форму 
организ
ации 
образов
ания, 
здравоо
хранен
и я ,  
банки, 
страхов
ы е  
организ
ации, 
единый
накопи
тельны
й 
пенсио
нный 
фонд, 
общест
венные 
фонды, 
общест
венные 
объеди
нения

Отчет о
финанс
ово-хоз
яйствен
н о й  
деятель
ности 
предпр
иятия

1-ПФ годовая до 5 апреля (включительно) после отчетного периода

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица, 



96.

осущес
твляющ
и е  
предпр
инимат
ельску
ю 
деятель
ность и 
филиал
ы 
иностра
нных 
юридич
еских 
лиц, со 
списоч
н о й  
числен
ностью 
работа
ющих 
более 
1 0 0  
человек
.  Н е  
предста
вляют 
статист
ическу
ю 
форму 
организ
ации 
образов
ания, 
здравоо
хранен
и я ,  
банки, 
страхов
ы е  
организ
ации, 
единый
накопи
тельны
й 
пенсио
нный 
фонд, 
общест
венные 
фонды, 

Отчет о
финанс
ово-хоз
яйствен
н о й  
деятель
ности 
предпр
иятия

1-ПФ квартал
ьная

до 25 числа (включительно) после отчетного 
периода

Х



общест
венные 
объеди
нения

97.

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) 
филиал
ы 
иностра
нных 
юридич
еских 
лиц, 
осущес
твляющ
и е  
предпр
инимат
ельску
ю 
деятель
ность, 
с о  
списоч
н о й  
числен
ностью 
работн
иков не
более 
1 0 0  
человек
.  Н е  
предста
вляют 
статист
ическу
ю 
форму 
организ
ации 
образов
ания, 
здравоо
хранен
и я ,  
банки, 
страхов
ы е  
организ

Отчет о
деятель
ности 
малого 
предпр
иятия

2-МП до 31 марта (включительно) после отчетного периода



ации, 
единый
накопи
тельны
й 
пенсио
нный 
фонд, 
общест
венные 
объеди
нения, 
общест
венные 
фонды

годовая

98.

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) 
филиал
ы 
иностра
нных 
юридич
еских 
лиц, 
осущес
твляющ
и е  
предпр
инимат
ельску
ю 
деятель
ность, 
с о  
списоч
н о й  
числен
ностью 
работн
иков не
более 
1 0 0  
человек
.  Н е  
предста
вляют 
статист
ическу
ю 
форму 

Отчет о
деятель
ности 
малого 
предпр
иятия

2-МП
квартал
ьная

до 25 числа (включительно) после отчетного 
периода

Х



организ
ации 
образов
ания, 
здравоо
хранен
и я ,  
банки, 
страхов
ы е  
организ
ации, 
единый
накопи
тельны
й 
пенсио
нный 
фонд, 
общест
венные 
объеди
нения, 
общест
венные 
фонды

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица, 
занима
ющиеся
предпр
инимат
ельской
деятель
ностью,
с о  
списоч
н о й  
числен
ностью 
работн
иков 
свыше 
1 0 0  
человек
и (или) 
и х  
филиал
ы  и  
предста
вительс



99.

т в а  
независ
имо от 
числен
ности 
работн
иков. 
Кроме 
этого, 
предста
вляют 
государ
ственн
ы е  (
бюджет
ные) 
учрежд
ения, 
организ
ации 
здравоо
хранен
и я  и  
образов
ания, 
банки, 
страхов
ы е  
компан
и и ,  
предпр
иятия, 
осущес
твляющ
и е  
деятель
ность в 
области
права, 
единый
накопи
тельны
й 
пенсио
нный 
фонд, 
общест
венные 
фонды, 
общест
венные 
объеди
нения –
независ

Отчет о
состоян
и и  
основн
ы х  
фондов

11 до 15 апреля (включительно) после отчетного периода



имо от 
числен
ности 
работн
иков

годовая

Статистика образования, здравохранения и социального обеспечения

100.

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления, 
осущес
твляющ
и е  
образов
ательн
ы е  
програ
ммы в 
области
высшег
о  и  
послеву
зовског
о 
образов
ания, 
независ
имо от 
форм 
собстве
нности 
и 
ведомс
твенно
й 
принад
лежнос
ти

Отчет 
организ
аций 
высшег
о  и  
послеву
зовског
о 
образов
ания

ОВПО
один 
раз в 
год

до 10 октября (включительно) отчетного периода

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
филиал



101.

ы  и  
предста
вительс
тва ,  
осущес
твляющ
и е  
подгото
в к у  
специа
листов 
в 
области
техниче
ского и 
профес
сиональ
ного, 
послеср
еднего 
образов
ания, 
независ
имо от 
форм 
собстве
нности 
и 
ведомс
твенно
й 
принад
лежнос
ти

Отчет о
техниче
ском и 
профес
сиональ
ном, 
послеср
еднем 
образов
ании

2-НК
один 
раз в 
год

до 10 октября (включительно) отчетного периода

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления 
с 
основн
ы м  
видом 
деятель
ности: "
Образо
вание" 

Отчет 
о б  
основн
ы х  
показат
елях 
финанс
ово-хоз
яйствен
н о й  



102.

и  "
Здравоо
хранен
и е  и  
социаль
н о е  
обслуж
ивание 
населен
и я "  
согласн
о коду 
ОКЭД 
– 85, 86
, 87, 88,
независ
имо от 
формы 
собстве
нности 
и 
числен
ности 
работа
ющих

деятель
ности 
организ
аций 
образов
ания, 
здравоо
хранен
и я  и  
социаль
ного 
обслуж
ивания 
населен
ия

Соцфин годовая до 1 апреля (включительно) после отчетного периода

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления, 
индиви
дуальн
ы е  
предпр
инимат
ели с 
основн
ы м  
видом 
деятель
ности: "
Образо
вание" 
и  "
Здравоо
хранен
и е  и  

Отчет 
о б  
объеме 
оказанн
ы х  
услуг 
организ
ациями 
и 
индиви
дуальн
ы м и  
предпр



103. социаль
н о е  
обслуж
ивание 
населен
и я "  
согласн
о коду 
ОКЭД 
– 85, 86
, 87, 88.
Индиви
дуальн
ы е  
предпр
инимат
е л и  
объемы
оказанн
ы х  
услуг 
за год 
заполня
ю т  
только 
в 
четверт
о м  
квартал
е

инимат
елями в
сферах 
образов
ания, 
здравоо
хранен
и я  и  
социаль
ного 
обслуж
ивания 
населен
ия

1 -
услуги

квартал
ьная

до 15 числа (включительно) после отчетного 
периода

Х

104.

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления, 
н а  
которы
х был 
зарегис
трирова
н 
несчаст
н ы й  
случай 
в 
соответ
ствии с 

Отчет о
травмат
изме, 
связанн
о м  с  
трудово
й 
деятель
ностью,
и 
профес
сиональ
н ы х  
заболев
аниях

7-ТПЗ до 25 февраля (включительно) после отчетного периода



порядк
о м ,  
установ
ленным
законод
ательст
вом

годовая

105.

Предст
авляют 
юридич
еские 
лица и (
или) их
структу
рные и 
обособ
ленные 
подразд
еления, 
деятель
ность 
которы
х 
направ
лена на 
оказани
е 
специа
льных 
социаль
н ы х  
услуг в 
области
социаль
н о й  
защиты
населен
и я  (
коды 87
,  8 8  
ОКЭД),
независ
имо от 
форм 
собстве
нности 
и 
ведомс
твенно
й 
принад
лежнос
ти

Отчет 
организ
ации по
предост
авлени
ю 
специа
льных 
социаль
н ы х  
услуг

3 -
социаль
н о е  
обеспеч
ение

годовая до 20 января (включительно) после отчетного периода



Статистика правонарушений

106.

В 
опросе 
приним
а ю т  
участие
члены 
домашн
и х  
хозяйст
в  в  
возраст
е 15-80 
лет

Уровен
ь 
доверия
населен
и я  к  
правоо
храните
льным 
органа
м  и  
судебн
о й  
системе

УДН
д в а  
раза в 
год

15 мая (включительно) и 15 ноября (включительно)

Статистика уровня жизни

107.

В 
опросе 
приним
а е т  
участие
один 
член 
домашн
е г о  
хозяйст
в а  в  
возраст
е 15 лет
и 
старше

Качеств
о 
жизни 
населен
ия

D 002
один 
раз в 
год

11 марта

108.

Домаш
н и е  
хозяйст
ва

Дневни
к учета 
ежедне
вных 
расходо
в

D 003 квартал
ьная

до 10 числа (включительно) после отчетного периода

109.

Домаш
н и е  
хозяйст
ва

Журнал
учета 
ежеква
ртальн
ы х  
расходо
в  и  
доходо
в 
домашн
и х  
хозяйст
в

D 004
квартал
ьная до 20 числа (включительно) после отчетного периода

Домаш
н и е  

Карточ
к а  
домашн

годовая
( с  
ежеква



110. хозяйст
ва

е г о  
хозяйст
ва

D 008 ртальн
ы м  
уточне
нием)

до 1 февраля (включительно) отчетного периода (до 20 числа
(включительно) после отчетного периода)

Ведомственные статистические наблюдения, проводимые государственными органами

№ п/п К р у г  
респондентов

Наименование 
статистической 
формы

И н д е к с  
статистической 
формы

Периодичность 
представления 
респондентами 
первичных 
статистических 
данных

Д а т а  
представления 
респондентами 
первичных 
статистических 
данных

Комитет по управлению земельными ресурсами Министерства сельского хозяйства Республики 
Казахстан

1.

Представляют 
о т д е л ы  
сельского 
хозяйства и 
земельных 
отношений 
районов (
городов  
областного 
значения), 
Управления 
сельского 
хозяйства и 
земельных 
отношений 
областей (
городов  
республиканско
го значения, 
столицы) 
Республики 
Казахстан

Отчет о наличии
земель  и  
распределении 
и х  п о  
категориям, 
собственникам 
земельных 
участков, 
землепользовате
лям и угодьям 
на 1 ноября ____
_____ года

22 годовая
не позднее 20 
н о я б р я  
отчетного года



2.

Представляют 
о т д е л ы  
земельных 
отношений 
районов (
городов  
областного 
значения), 
Управления 
земельных 
отношений 
областей (
городов  
республиканско
го значения, 
столицы) 
Республики 
Казахстан

Отчет о наличии
орошаемых 
земель  и  
распределении 
и х  п о  
категориям, 
собственникам 
земельных 
участков, 
землепользовате
лям и угодьям 
на 1 ноября ____
_____ года

22-А годовая

не позднее 20 



н о я б р я  
отчетного года

Министерство труда и социальной защиты населения Республики Казахстан

3.

Представляют 
карьерные 
центры, центры 
трудовой 
мобильности, 
местные 
исполнительные
органы по 
вопросам 
социальной 
защиты и 
занятости 
населения 
областей, 
городов  
республиканско
го значения, 
столицы и АО "
Центр развития 
трудовых 
ресурсов"

О т ч е т  о  
численности 
граждан, 
обратившихся за
трудовым 
посредничество
м за _______ (
месяц) 202__ 
года

1 - Т  (
трудоустройство
)

месячная

карьерные 
центры – 2-го 
числа после 
отчетного 
месяца; центры 
трудовой 
мобильности – 4
-го числа после 
отчетного 
месяца; местные
исполнительные
органы по 
вопросам 
социальной 
защиты и 
занятости 
населения 
областей, 
городов  
республиканско
го значения, 
столицы – 6-го 
числа после 
отчетного 
месяца; АО "
ЦРТР" в МТСЗН
– 8-го числа 
после отчетного 
месяца

4.

Представляют 
юридические 
лица и их 
филиалы и 
представительст
ва по месту 
нахождения; 
местные 
исполнительные
органы по 
вопросам 
социальной 
защиты и 
занятости 
населения 
районов,  
городов;  

Сведения о 
скрытой 
безработице (о 
сокращенных и 
частично 

месячная

юридические 
лица и их 
филиалы и 
представительст
ва по месту 
с в о е г о  
нахождения 3-го
числа после 
отчетного 
месяца; местные
исполнительные
органы по 
вопросам 
социальной 
защиты и 
занятости 
населения 
районов,  
городов – 5-го 
числа после 
отчетного 



местные 
исполнительные
органы по 
вопросам 
социальной 
защиты и 
занятости 
населения 
областей, 
городов  
республиканско
го значения, 
столицы и АО "
Центр развития 
трудовых 
ресурсов"

занятых  
работниках, 
задолженности 
по заработной 
плате)  

3-ТН (скрытая 
безработица)

месяца; местные
исполнительные
органы по 
вопросам 
социальной 
защиты и 
занятости 
населения 
областей, 
городов  
республиканско
го значения, 
столицы – 7-го 
числа после 
отчетного 
месяца; АО "
ЦРТР" в МТСЗН
– 10-го числа 
после отчетного 
месяца

Комитет по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Министерства промышленности и строительства Республики Казахстан

5.

Представляют 
попавшие в 
выборку  
юридические 
лица и (или) их 
структурные и 
обособленные 
подразделения, 
индивидуальные
предпринимател
и с основным и (
или) вторичным 
в и д а м и  
деятельности 
согласно кодам 
ОКЭД: 02, 08, 16
, 19, 20, 22-28, 
31, 35, 46

Отчет  об 
отпускных 
ценах  на  
строительные 
материалы, 
изделия,  
конструкции и 
инженерное 
оборудование

1-СМИО квартальная
до 10 числа 
после отчетного 
периода



6.

Представляют 
попавшие в 
выборку  
юридические 
лица и (или) их 
структурные и 
обособленные 
подразделения с 
основными и (
и л и )  
вторичными 
в и д а м и  
деятельности 
согласно кодам 
ОКЭД: 41-43

О т ч е т  о  
фактической 
стоимости 
приобретенных 
строительных 
материалов, 
изделий, 
конструкций и 
инженерного 
оборудования

2-СМИО квартальная

до 10 числа 



после отчетного 
периода

Министерство финансов Республики Казахстан

7.

Представляют 
банки второго 
у р о в н я ,  
организации, 
осуществляющи
е отдельные 
в и д ы  
банковских 
операций, 
держатели 
инфраструктурн
ых облигаций

Отчет  об 
освоении и 
погашении 
правительственн
ы х  и  
гарантированны
х государством 
займов, займов 
п о д  
поручительство 
государства

1-ОПЗ месячная

до 5 числа 
месяца после 
отчетного 
месяца

Министерство туризма и спорта Республики Казахстан

8.

Представляют 
структурные 
подразделения 
местного 
исполнительног
о органа области
,  города  
республиканско
го значения, 
столицы, 
осуществляющи
е функции в 
области  
физической 
культуры и 
с п о р т а ,  
республикански
е, областные и 
городские 
школы высшего 
спортивного 
мастерства и 
республикански
е центры 
олимпийской 
подготовки

О т ч е т  о  
развитии 
физической 
культуры и 
спорта  в  
Республике 
Казахстан

1-ФК годовая

до 15 числа (
включительно) 
после отчетного 
периода

Национальный Банк Республики Казахстан

9.

Представляют 
юридические 
л и ц а ,  
включенные в 
перечень 
респондентов

О т ч е т  о  
финансовых 
требованиях к 
нерезидентам и 
обязательствах 
перед ними

1-ПБ квартальная

не позднее 10 
числа второго 
месяца после 
отчетного 
периода

Представляют 
предприятия, 
осуществляющи



10.

е перевозки и 
транспортно-экс
педиционные 
у с л у г и  
авиационным, 
морским (
речным), 
автомобильным,
трубопроводны
м транспортом и
передачу 
электроэнергии

Отчет  об 
услугах  
транспорта, 
полученных от 
нерезидентов (
предоставленны
х нерезидентам)

2-ПБ квартальная

не позднее 30 
числа после 
отчетного 
периода

11.

Представляют 
Акционерное 
общество "
Национальная 
компания 
Қазақстан Темір 
Ж о л ы " ,  
акционерное 
общество "
Пассажирские 
перевозки", 
предприятия 
железнодорожно
го транспорта

Отчет  об 
услугах  
железнодорожно
го транспорта, 
полученных от 
нерезидентов (
предоставленны
х нерезидентам)

3-ПБ квартальная

не позднее 30 
числа после 
отчетного 
периода

12.

Представляют 
представители 
транспортных 
предприятий-не
резидентов всех 
в и д о в  
транспорта, 
к р о м е  
железнодорожно
го

Отчет  об 
операциях, 
осуществленных
от имени 
транспортных 
предприятий-не
резидентов

4-ПБ квартальная

не позднее 30 
числа первого 
месяца после 
отчетного 
периода

13.

Представляют 
предприятия, 
занимающиеся 
вспомогательно
й  и  
дополнительной 
транспортной 
деятельностью

Отчет  об 
услугах,  
предоставленны
х транспортным 
предприятиям-н
ерезидентам

5-ПБ квартальная

не позднее 30 
числа первого 
месяца после 
отчетного 
периода

14.

Представляют 
о р г а н ы  
государственног
о управления 
Республики 
Казахстан

О т ч е т  о  
международных 
операциях, 
внешних 
активах и 
обязательствах 
с е к т о р а  
государственног
о управления

7-ПБ квартальная

не позднее 30 
числа первого 
месяца после 
отчетного 
периода



15.

Представляется 
банками, 
филиалами 
банков-нерезиде
н т о в  в  
Республике 
Казахстан

О т ч е т  о  
состоянии 
финансовых 
требований к 
нерезидентам и 
обязательств 
перед ними

9-ПБ квартальная

не позднее 20 
числа первого 
месяца после 
отчетного 
периода

16.

Представляют 
организации, 
включенные в 
перечень 
респондентов

О т ч е т  о  
международных 
операциях с 
нерезидентами

10-ПБ квартальная

не позднее 30 
числа первого 
месяца после 
отчетного 
периода

17.

Представляют 
страховые 
организации, 
филиалы 
страховых (
перестраховочн
ых) организаций
– нерезидентов 
осуществляющи
е  с в о ю  
деятельность на 
основании 
лицензии по 
отрасли "общее 
страхование"

О т ч е т  о  
страховании (
перестраховании
) нерезидентов и
перестраховании
рисков  у  
нерезидентов по
отрасли "общее 
страхование"

11-ПБ-ОС квартальная

не позднее 20 
числа первого 
месяца после 
отчетного 
периода

18.

Представляется 
Министерством 
финансов 
Республики 
Казахстан в 
Национальный 
Б а н к  
Республики 
Казахстан

О т ч е т  о  
внешних 
государственны
х ,  
гарантированны
х государством 
займах и займах,
привлеченных 
п о д  
поручительство 
Республики 
Казахстан

14-ПБ квартальная

не позднее 30 
числа первого 
месяца после 
отчетного 
периода

Представляется 
банками, 
филиалами 
банков-нерезиде
н т о в  в  
Республике 
Казахстан; 
брокерами и (
или) дилерами; 
организациями 
по управлению 
инвестиционны
м портфелем; 
номинальными 



19.

держателями и 
регистраторами 
ценных бумаг; 
организациями, 
осуществляющи
м и  
инвестиционное 
управление 
пенсионными 
активами; 
е д и н ы м  
накопительным 
пенсионным 
фондом,  
добровольными 
накопительными
пенсионными 
фондами

О т ч е т  о  
международных 
операциях по 
ценным бумагам
с нерезидентами

15-ПБ квартальная

не позднее 20 
числа первого 
месяца после 
отчетного 
периода

20.

Представляется 
акционерным 
обществом "БТА
БАНК"

О т ч е т  о  
кредитах, 
выданных 
нерезидентам

17-ПБ квартальная

не позднее 25 
числа первого 
месяца после 
отчетного 
периода

21.

Представляют 
юридические 
лица по запросу 
территориальног
о филиала 
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан. Не 
представляют 
статистическую 
форму органы 
государственног
о управления и 
банки

А н к е т а  
обследования 
предприятий по 
платежному 
балансу

ОПБ-1

по запросу 
территориальног
о  органа  
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

до  даты,  
указанной в 
анкете

22.

Представляют 
страховые 
организации, 
филиалы 
страховых (
перестраховочн
ых) организаций
– нерезидентов 
осуществляющи
е  с в о ю  
деятельность на 
основании 
лицензии по 

О т ч е т  о  
страховании (
перестраховании
) нерезидентов и
перестраховании
рисков  у  
нерезидентов по
отрасли "
страхование 
жизни"

11-ПБ-СЖ квартальная

не позднее 20 
числа первого 
месяца после 



отрасли "
страховые 
жизни"

отчетного 
периода

Комитет лесного хозяйства и животного мира Министерства экологии и природных ресурсов Республики 
Казахстан

23.

Представляют – 
государственны
е лесовладельцы
, областные 
территориальны
е инспекции 
лесного  
хозяйства и 
животного мира

Отчет о лесных 
пожарах

1 пожар (лес) декадная

государственны
е лесовладельцы
– 9, 19, 29 числа 
м е с я ц а ,  
областные 
территориальны
е инспекции 
лесного  
хозяйства и 
животного мира 
– 10, 20, 30 
числа месяца

24.

Представляют – 
государственны
е лесовладельцы
, областные 
территориальны
е инспекции 
лесного  
хозяйства и 
животного мира

Отчет по рубкам
, мерам ухода за 
лесом, отпуску 
древесины, 
подсочке и 
побочным 
л е с н ы м  
пользованиям

3 (годовая) годовая

государственны
е лесовладельцы
– до 10 января 
после отчетного 
периода,  
областные 
территориальны
е инспекции 
лесного  
хозяйства и 
животного мира 
– до 25 февраля 
после отчетного 
периода

25.

Представляют 
государственны
е лесовладельцы
, областные 
территориальны
е инспекции 
лесного  
хозяйства и 
животного мира

Отчет  об 
остатках 
древесины на 
лесосеках и 
очистке мест 
рубок

4 ЛХ (лесное 
хозяйство

полугодовая

государственны
е лесовладельцы
– до 10 января, 1
июля после 
отчетного 
периода,  
областные 
территориальны
е инспекции 
лесного  
хозяйства и 
животного мира 
– до 25 февраля, 
10 июля после 
отчетного 
периода

Представляют 
государственны
е лесовладельцы

государственны
е лесовладельцы
– до 25 числа 
после отчетного 
периода,  
областные 



26. , областные 
территориальны
е инспекции 
лесного  
хозяйства и 
животного мира

О т ч е т  о  
нарушениях 
лесного  
законодательств
а

5-лесхоз квартальная территориальны
е инспекции 
лесного  
хозяйства и 
животного мира 
– до 1 числа 
после отчетного 
периода

27.

Представляют 
государственны
е учреждения 
лесного  
хозяйства, 
государственны
е природные 
заповедники, 
государственны
е национальные 
природные 
п а р к и ,  
государственны
е лесные 
природные 
резерваты, 
областные 
территориальны
е инспекции 
лесного  
хозяйства, 
Республиканско
е 
государственное
казенное 
предприятие "
Казахское 
лесоустроительн
ое предприятие"

Отчет о работе с
лесными 
культурами и о 
лесовозобновлен
ии

8 ЛХ (лесное 
хозяйство

годовая

государственны
е учреждения 
лесного  
хозяйства, 
государственны
е природные 
заповедники, 
государственны
е национальные 
природные 
п а р к и ,  
государственны
е лесные 
природные 
резерваты – до 
10 ноября после 
отчетного 
периода,  
областные 
территориальны
е инспекции 
лесного  
хозяйства и 
животного мира 
– до 20 ноября 
после отчетного 
периода,  
Республиканско
е 
государственное
казенное 
предприятие "
Казахское 
лесоустроительн
ое предприятие"
– до 15 января 
после отчетного 
периода

28.

Представляют 
государственны
е лесовладельцы
, областные 
территориальны
е инспекции 

О т ч е т  о  
подготовке и 
передаче 
лесосечного 
фонда, его 
породном годовая

государственны
е лесовладельцы
– до 10 января 
после отчетного 
периода,  
областные 
территориальны
е инспекции 



лесного  
хозяйства и 
животного мира

составе и 
товарной 
структуре

13 ЛХ (лесное 
хозяйство)

лесного  
хозяйства и 
животного мира 
– до 25 февраля 
после отчетного 
периода

29.

Представляют 
зональные 
лесосеменные 
станции, 
Республикански
й лесной 
селекционно-се
меноводческий 
ц е н т р ,  
управления 
лесных отделов 
акиматов 
областей

О т ч е т  о  
посевных 
качествах семян 
древесных и 
кустарниковых 
пород

17 ЛХ (лесное 
хозяйство)

годовая

зональные 
лесосеменные 
станции – до 10 
января после 
отчетного 
периода;  
Республикански
й лесной 
селекционно-се
меноводческий 
центр – до 20 
января после 
отчетного 
периода

30.

Представляют 
государственны
е учреждения 
лесного  
хозяйства, 
государственны
е природные 
заповедники, 
государственны
е национальные 
природные 
п а р к и ,  
государственны
е лесные 
природные 
резерваты, 
областные 
территориальны
е инспекции 
лесного  
хозяйства

Отчет  об 
отпуске лесных 
ресурсов и 
поступлении 
лесного дохода

ЛД квартальная
до 10 числа 
после отчетного 
периода

Представляют 
частные и 
государственны
е лесовладельцы

Государственны
й учет лесного 
ф о н д а  и  

частные и 
государственны
е лесовладельцы
– до 20 января 
после отчетного 
периода,  
областные 
территориальны
е инспекции 
лесного  
хозяйства и 
животного мира 



31. , в ведении 
которых 
находятся 
покрытые лесом 
земли площадью
более 1 гектара

распределение 
лесного фонда 
по категориям 
государственног
о лесного фонда 
и угодьям

1 годовая – до 1 февраля 
после отчетного 
периода,  
Республиканско
е 
государственное
казенное 
предприятие "
Казахское 
лесоустроительн
ое предприятие"
– до 20 марта 
после отчетного 
периода

32.

Представляют 
частные и 
государственны
е лесовладельцы
, в ведении 
которых 
находятся 
покрытые лесом 
земли площадью
более 1 гектара

О т ч е т  о  
распределении 
площадей и 
з а п а с о в  
покрытых лесом
угодий по 
преобладающим
породам и 
группам 
возраста

2 один раз в 5 лет

частные и 
государственны
е лесовладельцы
– до 20 января 
после отчетного 
периода,  
областные 
территориальны
е инспекции 
лесного  
хозяйства и 
животного мира 
– до 1 февраля 
после отчетного 
периода,  
Респбуликанско
е 
государственное
казенное 
предприятие "
Казахское 
лесоустроительн
ое предприятие"
– до 20 марта 
после отчетного 
периода

33.

Представляют 
государственны
е лесовладельцы
, областные 
территориальны
е инспекции 
лесного  
хозяйства и 
животного мира

О т ч е т  о  
выполнении 
производственн
ого плана по 
лесному 
хозяйству

10 ЛХ (лесное 
хозяйство

полугодовая

до 1 февраля и 
10 июля после 
отчетного 
периода

Представляют 
государственны
е лесовладельцы
, областные 



34. территориальны
е инспекции 
лесного  
хозяйства и 
животного мира

О т ч е т  о  
лесозащите

12 ЛХ (лесное 
хозяйство)

полугодовая до 1 февраля и 
10 июля после 
отчетного 
периода

35.

Представляют 
государственны
е учреждения 
лесного  
хозяйства, 
государственны
е национальные 
природные 
п а р к и ,  
государственны
е лесные 
природные 
резерваты, 
Республиканско
е 
государственное
учреждение "
Сандыктауское 
учебно-произво
дственное 
л е с н о е  
хозяйство", 
Республиканско
е 
государственное
предприятие на 
п р а в е  
хозяйственного 
ведения "Жасыл 
Аймак" ,  
Республиканско
е 
государственное
казенное 
предприятие "
Республикански
й лесной 
селекционный 
ц е н т р " ,  
областные 
территориальны
е инспекции 
лесного  
хозяйства и 
животного мира

О т ч е т  о  
заготовке 
лесных семян

20 ЛХ (лесное 
хозяйство) годовая

до 1 февраля 
после отчетного 
периода

Представляют – 
государственны
е природные 
заповедники, 



36.

государственны
е национальные 
природные 
п а р к и ,  
государственны
е природные 
резерваты, 
государственны
е региональные 
природные 
п а р к и ,  
областные 
территориальны
е инспекции 
лесного  
хозяйства и 
животного мира

Учет особо 
охраняемых 
природных 
территорий

1-ООПТ годовая
до 1 февраля 
после отчетного 
периода

Комитетом водного хозяйства Министерства водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан

37.

Представляют 
водопользовател
и использующие
воду для нужд 
сельского 
хозяйства, для 
производственн
ы х ,  
коммунально-бы
товых нужд и 
гидроэнергетики

Отчет о заборе, 
использовании и
водоотведении 
вод

2-ТП (водхоз) годовая

не позднее 1 
декабря  
отчетного 
периода  
водопользовател
и ,  
использующие 
воду для нужд 
сельского 
хозяйства, не 
позднее 10 
января после 
отчетного 
периода  
водопользовател
и использующие
в о д у  
производственн
ы х ,  
коммунально-бы
товых нужд и 
гидроэнергетики

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


